INDICAÇÃO Nº 00925/2009
Solicita linha de ônibus para atender os moradores das travessas João da Cruz, Anézia da Cruz, Maria Eulina da Cruz dos Santos, Nair da Cruz Thimóteo e José augusto da Cruz, Vila Lino.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de linha de ônibus para atender aos moradores das travessas João da Cruz, Anézia da Cruz, Maria Eulina da Cruz dos Santos, Nair da Cruz Thimóteo e José augusto da Cruz, Vila Lino.
JUSTIFICATIVA:

Os moradores das referidas travessas são obrigados a caminhar por grandes distâncias até o ponto de ônibus mais próximo, sendo muitos deles idosos e crianças. Cabe ao Poder Público solucionar esse transtorno ao prover esse direito básico que é o acesso ao transporte público.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de abril de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01986/2009